
Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

alla diretta dipendenza del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312) 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 11 -  Data 23 giugno 2013 

 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno diciassette del mese di giugno, alle ore 17, presso l’Istituto  

SS. Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta 

nelle forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. Trinità e 

Paradiso. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica Presente Assente 
1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               si       // 

3 Claudia Scaramellino Consigliere                si       // 

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della redazione del 

verbale. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’ argomento indicato in oggetto. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso: 

Via G. Filangieri, 151 – 80069 Vico Equense (Na) – C.F. n.82008160630 – Tel/Fax n. 0818798066 – www.isstep.it – 

E-mail: info@isstep.it; isstep@pec.it; presidenza@isstep.it; ragioneria@isstep.it  

 

Oggetto: Autorizzazione all’economa-cassiera per la gestione finanziaria. 

 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it
mailto:presidenza@isstep.it
mailto:ragioneria@isstep.it


Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

2 
 

- Lo Statuto dell’Istituto all’art. 47 prescrive che l’economo cassiere esercita il servizio di cassa 

secondo le leggi e il regolamento di contabilità generale dello Stato e “deposita  a Cassa di 

Risparmio Postale tutte le somme eccedenti i bisogni di ordinaria amministrazione onde fruttino 

interessi a pro dell’Istituto”. 

- Il precedente presidente aveva avocato a sé le funzioni di economo cassiere e aveva tenuto a sua 

disposizione la maggior parte del contante versato prima delle consegne alla nuova amministrazione 

su c.c. Banco di Napoli. L’attuale presidente nell’assumere il mandato ha provveduto a restituire le 

funzioni di economo cassiere alla segretaria rag. Francesca Sorrentino che attualmente ha la 

responsabilità della gestione secondo statuto. Lei ha osservato l’opportunità di utilizzare, almeno per 

le somme che vanno al fondo di riserva (TFR, stipendi, imposte e tasse, ecc.) un conto bancario che 

offra minori spese di gestione e qualche profitto rispetto a quello attuale che, invece, dà interessi 

zero. 

Considerato che è opportuna la ricerca della sicurezza della gestione contabile unitamente al miglior 

profitto; 

Visto lo statuto dell’Ente ed in particolare il capo 6° per gli artt. da 42 a 47 e la necessità di confermare 

per la segretaria Francesca Sorrentino le funzioni svolte quale economa cassiera, esonerandola 

temporaneamente dal prestare cauzione come prescrive l’art. 48 dello Statuto, in attesa di parere da 

parte dell’Organo tutorio, ad unanimità di voti e per l’esecutività immediata 

DELIBERA 

1. Sono confermate  per la sig. rag. Francesca Sorrentino le funzioni di segretaria economa-

cassiera ai sensi dello Statuto dell’Ente, con l’esonero temporaneo dal prestare cauzione in 

attesa di parere dell’organo di tutela e con l’obbligo di assumere soltanto iniziative autorizzate 

dal presidente; 

2. Autorizzare l’economa cassiera ad aprire eventualmente un conto corrente bancario per 

l’investimento a migliori condizioni sul mercato e la custodia delle somme da vincolare a fondo 

di riserva per gli adempimenti di legge. 

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito   Matteo De Simone   Claudia Scaramellino  

      La segretaria Franca Sorrentino  

                                 

Dichiarazione di conformità della copia cartacea 

Il presente documento, ai sensi del T.U.- D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni, è 

copia cartacea di pagine 2 conformi all’originale esistente nel registro delle deliberazioni. 

Vico Equense, lì  24.06.2013 

                                                                         La Segretaria delegata 


